
Pág. 1 

 

 

 

 

 

Ano 2023 • Edição 0012                                                        Quinta-feira, 18 de maio de 2023 

 

 

 

PREFEITO FRANCISCO DAS CHAGAS EUFRÁSIO VIEIRA DE MELO 

 
__________________________________________________________ 

 

Estado do Rio Grande do Norte 

Prefeitura Municipal de Campo Grande 

GABINETE DO PREFEITO 

__________________________________________________________ 

 

LEI MUNICIPAL Nº 469/2023 

DE 15 DE MAIO DE 2023 

*Republicada por incorreção 

 

Dispõe sobre a concessão de auxílio-alimentação aos motoristas lotados 

na Secretaria Municipal de Saúde do Município de Campo Grande/RN e 

dá outras providências. 

 

O PREFEITO DO MUNICIPIO DE CAMPO GRANDE/RN, faço saber 

que a Câmara Municipal aprovou e eu sanciono a seguinte Lei: 

 

Art. 1º - Fica concedido auxílio-alimentação no valor de R$ 200,00 

(duzentos reais), mensais, para os motoristas lotados na Secretaria 

Municipal de Saúde. 

 

§ 1º O auxílio-alimentação a que se refere o caput 1º desta Lei, destina-se 

a subsidiar despesas alimentares dos servidores ocupantes dos cargos de 

motoristas da Secretaria Municipal de Saúde, quando em serviço no 

transporte de pacientes em TFD - Tratamento Fora do Domicílio, sendo-

lhes pago diretamente, em pecúnia. 

 

§ 2º O auxílio-alimentação não se incorpora ao vencimento, remuneração, 

proventos ou pensão por expressa determinação legal. 

 

Art. 2º - Fica vedado o pagamento do auxílio-alimentação aos motoristas 

que se encontrarem afastados a qualquer título e ainda: 

 

I - Licenciado ou afastado do exercício do cargo ou função, em 

decorrência de licença de qualquer natureza; 

II - Afastado em virtude de férias; 

III - Suspensão decorrente de sindicância ou instauração de processo 

disciplinar. 

 

Art. 3º - O auxílio-alimentação concedido por esta Lei é de caráter e de 

caráter indenizatório. 

 

Art. 4º - As despesas decorrentes da aplicação desta lei correrão por meio 

de dotações orçamentárias próprias, suplementadas se necessário. 

 

Art. 5º - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, revogadas 

disposições em contrário. 

 

Campo Grande/RN, 15 de maio de 2023. 

 

Francisco das Chagas Eufrásio Vieira de Melo 

Prefeito Municipal 

__________________________________________________________ 

 

Estado do Rio Grande do Norte 

Prefeitura Municipal de Campo Grande 

GABINETE DO PREFEITO 

__________________________________________________________ 

 

DECRETO EXECUTIVO N° 088/2023 

DE 18 DE MAIO DE 2023 

 

DISPÕE SOBRE A ABERTURA DE CRÉDITO ADICIONAL 

ESPECIAL AO ORÇAMENTO DO EXERCÍCIO CORRENTE, PARA 

O FIM QUE ESPECIFICA E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

 

FRANCISCO DAS CHAGAS EUFRÁSIO DE MELO, Prefeito 

Constitucional do Município de Campo Grande, Estado do Rio Grande, 

no uso de suas atribuições legais que lhe confere a Lei Orgânica 

Municipal e o art. 9º, Inciso II da Lei Municipal nº 461 de 05 de dezembro 

de 2022, e a Lei Municipal nº 468 de 15 de maio de 2023. 

 

D E C R E T A 

 

Art. 1º - Fica o Poder Executivo autorizado a abrir crédito adicional 

especial ao Orçamento do exercício vigente, no valor total de R$ 

776.000,00  ( setecentos e setenta e seis mil reais ), destinado as ações de 

CONSTRUÇÃO DE PASSAGEM MOLHADA, com recursos oriundos 

do Convênio Federal Contrato de Repasse-CR nº 1081733-88/2021, 

sendo R$ 8.659,00 ( oito mil, seiscentos e cinquenta e nove reais ) de 

contrapartida com recursos próprios.   

  

Códigos        Especificação                                                                                   

Valores 

  02.007         Sec. Mun. de Obras, Urbanismo e Serv. Públicos 

     15             Urbanismo 

    606            Extensão Rural 

   1028           CONSTRUÇÃO DE PASSAGEM MOLHADA 

          Despesa: 44905100-Obras e Instalações .................................. R$   

767.341,00 

                     Fonte:17000000 – Outras Transferências de Convênios 

ou Instrumentos Congêneres da União 

          Despesa: 44905100-Obras e Instalações .................................. R$       

8.659,00 

                     Fonte:15000000 – Recursos Ordinários  

 

         TOTAL DA AÇÃO .................................................................  R$     

776.000,00 

 

Art. 2º - Constitui recurso ao crédito adicional especial autorizado no 

artigo 1º, o excesso de arrecadação, de acordo com o artigo 43, § 1º, inciso 

II e § 3º, da Lei Federal nº 4.320, de 17/03/1964, proveniente da 

transferência de recurso no valor de R$ R$ 767.341,00 ( setecentos e 

sessenta e sete mil, trezentos e quarenta e um  reais ), conforme Contrato 

de Repasse-CR nº 1081733-88/2021, e anulação em igual valor de 

dotações do orçamento vigente, da contrapartida de R$ 8.659,00 (oito mil, 

seiscentos e cinquenta e nove reais). 

 

Art. 3° - O presente crédito adicional, tem amparo legal no artigo 40 e 43 

da Lei n° 4.320/64 de 17 de março de 1964, sendo os recursos financeiros 

oriundos do tesouro municipal. 

 



Pág. 2 

 

 

 

 

 

Ano 2023 • Edição 0012                                                        Quinta-feira, 18 de maio de 2023 

 

 

 

PREFEITO FRANCISCO DAS CHAGAS EUFRÁSIO VIEIRA DE MELO 

 
Art. 4º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 

disposições em contrário. 

 

Campo Grande-RN, 18 de maio de 2023 

 

Francisco das Chagas Eufrásio Vieira de Melo 

Prefeito Municipal 

 

__________________________________________________________ 

 

Estado do Rio Grande do Norte 

Prefeitura Municipal de Campo Grande 

GABINETE DO PREFEITO 

__________________________________________________________ 

 

TERMO DE RATIFICAÇÃO 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 51701/2023 

 

RECONHEÇO a dispensa de Licitação fundamentada no Art 75, inc. IV, 

alinea a, Lei 14.133/2021, Decreto nº 10.922, de 30 de dezembro de 

2021  e Decreto municipal 079/2022  e suas alterações suas atualizações 

posteriores, para a contratação com AUTOSTRADA VEICULOS LTDA, 

inscrito(a) no CNPJ/CPF sob o nº 40.603.499/0001-46,  cujo objeto é 

AQUISIÇAO DE PEÇAS E INSUMOS E PRESTAÇÃO DE 

SERVIÇOS, DESTINADOS AS REVISÕES DOS VEÍCULOS DA 

MARCA PEUGEOT QUE ESTÃO EM GARANTIA PERTENCENTES 

A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICIPIO DE 

CAMPO GRANDE/RN, no valor total de R$ 10.000,00 (dez mil reais ). 

 

RATIFICO, conforme prescreve o art. 72 da lei 14.133 de 01 de abril de 

2021, o Despacho do Ilustríssimo Sr. Ricardo Alexandre Pereira de 

Azevedo Holanda, Agente de Contratação, determinando que se proceda 

a publicação do devido extrato. 

 

CAMPO GRANDE/RN, em 18 de maio de 2023. 

 

Francisco das Chagas Eufrásio Vieira de Melo 

Prefeito Municipal 

__________________________________________________________ 

 

Estado do Rio Grande do Norte 

Prefeitura Municipal de Campo Grande 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO – CPL  

__________________________________________________________ 

 

PROCESSO Nº 23051701/2023 

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 51701/2023 

 

O Município de Campo Grande/RN, através do seu agente de contratação 

designado pela portaria 209/2022, em cumprimento à ratificação 

procedida pelo(a) Excelentíssimo(a) Senhor(a) Francisco das Chagas 

Eufrásio Vieira de Melo, Prefeito Municipal, faz publicar o extrato 

resumido do processo de dispensa de licitação a seguir: 

  

Objeto........................: AQUISIÇAO DE PEÇAS E INSUMOS E 

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS, DESTINADOS AS REVISÕES DOS 

VEÍCULOS DA MARCA PEUGEOT QUE ESTÃO EM GARANTIA 

PERTENCENTES A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO 

MUNICIPIO DE CAMPO GRANDE/RN. 

 

Contratado.................: AUTOSTRADA VEICULOS LTDA, 

CNPJ/CPF sob o nº 40.603.499/0001-46. 

 

Valor..........................:  R$ 10.000,00 (dez mil reais ). 

 

Fundamento Legal...: Art 75, inc. IV, alinea a, Lei 14.133/2021, Decreto 

nº 11.317, de 29 de dezembro de 2022,  e Decreto municipal 079/2022  e 

suas atualizações posteriores. 

  

Declaração de Dispensa de Licitação emitida pelo agente de contratação 

e ratificado pelo(a) Excelentíssimo(a) Senhor(a) Francisco das Chagas 

Eufrásio Vieira de Melo, Prefeito Municipal. 

CAMPO GRANDE/RN, em 18 de maio de 2023. 

 

Ricardo Alexandre Pereira de Azevedo Holanda 

Agente de Contratação 

Portaria nº 209/2022 

__________________________________________________________ 

 

Estado do Rio Grande do Norte 

Prefeitura Municipal de Campo Grande 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO – CPL  

__________________________________________________________ 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 011/2023 - SRP 

 

O Fundo Municipal de Saúde, através da Prefeitura Municipal, por 

intermédio do Pregoeiro Oficial, torna público que às 09:00 horas do dia 

31 de maio de 2023, fará realizar licitação na modalidade PREGÃO 

ELETRÔNICO, tipo MENOR PREÇO POR ITEM, destinado ao 

REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA AQUISIÇÃO DE 

MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR PARA ATENDER AS 

NECESSIDADES DAS UNIDADE DE SAÚDE PERTENCENTES 

AO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CAMPO GRANDE/RN. 

O Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos interessados na sala 

da Comissão de Licitação, na Rua Antonio Veras, 65 – Centro, no 

endereço eletrônico www.portaldecompraspublicas.com.br, podendo ser 

solicitado através do e-mail: cpl@campogrande.rn.gov.br, a partir da 

publicação deste Aviso, no horário de expediente. 

 

Campo Grande - RN, 18 de maio de 2023. 

 

Ricardo Alexandre Pereira de Azevedo Holanda 

Pregoeiro Oficial do Município 

Portaria nº 098/2022 

__________________________________________________________ 

 

Estado do Rio Grande do Norte 

Prefeitura Municipal de Campo Grande 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO – CPL  

__________________________________________________________ 

 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO 

http://www.portaldecompraspublicas.com.br/


Pág. 3 

 

 

 

 

 

Ano 2023 • Edição 0012                                                        Quinta-feira, 18 de maio de 2023 

 

 

 

PREFEITO FRANCISCO DAS CHAGAS EUFRÁSIO VIEIRA DE MELO 

 
Pregão Eletrônico - SRP Nº 9/2023 

 

O Pregoeiro do Município de Campo Grande/RN, no uso das atribuições 

e com fundamento no art. 4º, XX, da Lei 10.520/2002 e art. 43, VI, da Lei 

8.666/93, e de acordo com o resultado final do processo licitatório na 

modalidade Pregão Eletrônico - SRP nº 9/2023, tipo Maior Preço por 

Item, cujo objeto é REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA 

AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS DE USO HOSPITALAR 

(INJETAVEIS), DESTINADOS AS UNIDADES DE SAÚDE, DESTE 

MUNICÍPIO DE CAMPO GRANDE/RN, RESOLVE Adjudicar o 

resultado da licitação na forma abaixo. 

  

Vencedor(es):  CIRUFARMA COMERCIAL LTDA  

CNPJ:  40.787.152/0001-09  Email:  Telefone:  

Endereço:  RUA PRESIDENTE QUARESMA, 1105 , ALECRIM, 

NATAL/RN, CEP: 59031-100  

Representante:  VICENTE DE PAULO AVELINO SOBRINHO - 

RG:  

Item Descrição Marca 
Unidad

e 

Quantida

de 

Preç

o 

(R$) 

Total 

(R$) 

0005

5  

NALAXONA 

0,4mg/ml, 

Injetavel, ampola 

com 1ml  

HIPOLABO

R   

Ampol

a  
100,00  5,89  589,00  

0006

6  

CLORPROMAZI

NA 5MG  

UNIAO 

QUIMICA   

Ampol

a  
500,00  1,94  970,00  

Total:  
1.559,0

0  

  

Vencedor(es):  CIRÚRGICA MONTEBELLO LTDA  

CNPJ:  08.674.752/0001-40  Email:  
Telefone:  

62992463113  

Endereço:  Rua Cosmorama, 0 , Boa Viagem, Recife/PE, CEP: 51030-

640  

Representante:  JORGE LUIZ AZEVEDO PEREIRA DE 

OLIVEIRA - RG:  

Item Descrição Marca 
Unidad

e 

Quantida

de 

Preç

o 

(R$) 

Total 

(R$) 

0000

2  

DESLANÓSIDO 

(CEDILANIDE) 

SOL. 

INJETÁVEL 2 

MG/ML  

UNIAO 

QUIMICA   
Ampola  1200,00  1,88  

2.256,0

0  

0002

2  

ÁCIDO 

EPSILON-

AMINO-

CAPROICO 

(ÍPSILON) SOL. 

INJETÁVEL 4 

G/20 ML  

ZYDUS   
FRASC

O  
200,00  

30,2

8  

6.056,0

0  

0003

2  

CETOPROFENO 

100mg  

UNIAO 

QUIMICA   
Ampola  2000,00  1,70  

3.400,0

0  

0007

5  

HIDROCORTIZO

NA 100mg  

UNIAO 

QUIMICA   
Ampola  1000,00  2,60  

2.600,0

0  

0008

3  

HEPARINA 

SODICA 5.000 

UI/0,25ML  

CRISTALI

A   
Ampola  1500,00  6,76  

10.140,

00  

Total:  
24.452,

00  

  

Vencedor(es):  DISMED - DISTRIBUIDORA DE 

MEDICAMENTOS LTDA  

CNPJ:  10.538.476/0001-34  Email:  Telefone:  

Endereço:  R FELIPE CAMARAO, 0 , AEROPORTO, Mossoró - 

RN/RN, CEP: 59607-340  

Representante:  Oseas Monthalggan Fernandes Costa - RG:  

Item Descrição Marca 
Unidad

e 

Quantida

de 

Preç

o 

(R$) 

Total 

(R$) 

0000

6  

GLICEROL 120 

MG/ML 

SOLUÇÃO 

RETAL  

AIRELA   
FRASC

O  
100,00  7,53  753,00  

0002

0  

LIDOCAÍNA, 

CLORIDRATO 

DE 20 MG/G 

(2%) GEL  

PHARLAB   Tubo  500,00  2,99  
1.495,0

0  

0002

4  

ÁGUA PARA 

INJEÇÃO 

APIROGÊNICA 

INJETÁVEL 

10ML  

FARMACE   Ampola  30000,00  0,34  
10.200,

00  

0002

6  

AMIODARONA 

SOL. 

INJETAVEL  

HIPOLABO

R   
Ampola  300,00  2,78  834,00  

0003

4  

CLEXANE 

40MG 0,4ML 

COM SERINGA  

MYLAN   Cx  100,00  
19,2

0  

1.920,0

0  

0004

4  

DIMENIDRATO 

+ CLOR. 

PIRIDOXINA 

50mg/ml, 

Ampola.  

U. 

QUÍMICA   
Ampola  6000,00  3,09  

18.540,

00  

0004

8  

FUROSEMIDA 

20MG/ML 2ML 

INJ  

SANTISA   Ampola  10000,00  1,50  
15.000,

00  

0004

9  

FUROSEMIDA 

10MG/ML 2ML 

INJ  

SANTISA   Ampola  3000,00  1,46  
4.380,0

0  

0005

9  

SOLUÇAO 

GLICERINADA 
AIRELA   

FRASC

O  
200,00  7,53  

1.506,0

0  



Pág. 4 

 

 

 

 

 

Ano 2023 • Edição 0012                                                        Quinta-feira, 18 de maio de 2023 

 

 

 

PREFEITO FRANCISCO DAS CHAGAS EUFRÁSIO VIEIRA DE MELO 

 
PARA ENEMA 

A 12%  

0006

7  

FENOBARBITA

L 100 MG/ML 

SOLUÇÃO 

INJETAVEL  

CRISTÁLIA   Ampola  300,00  2,72  816,00  

0007

0  

BETAMETASO

NA, ACETATO 

DE + 

BETAMETASO

NA, FOSFATO 

DISSÓDICO DE 

3 MG/ML + 3 

MG/ML suspe  

EUROFAR

MA   
Ampola  500,00  5,88  

2.940,0

0  

Total:  
58.384,

00  

  

Vencedor(es):  DROGAFONTE LTDA  

CNPJ:  08.778.201/0001-26  Email:  Telefone:  

Endereço:  R BARAO DE BONITO, 0 , VARZEA, Recife - PE/PE, 

CEP: 50740-080  

Representante:  EUGENIO JOSE GUSMÃO DA FONTE FILHO - 

RG:  

Ite

m 
Descrição Marca 

Unida

de 

Quantid

ade 

Pre

ço 

(R$

) 

Total 

(R$) 

000

01  

BROMETO 

IPRATRÓPIO SOL. P/ 

NEBULIZAÇÃO 0,25 

MG/ML 

DUBLICIDADE  

HIPOLAB

OR-

M(MG)   

FRAS

CO  
400,00  

1,2

0  
480,00  

000

03  

GLICOSE SOL. 

INJETÁVEL 50%, 10 

ML  

HALEX 

ISTAR(GO

)   

Ampol

a  

12000,0

0  

0,5

5  

6.600,0

0  

000

04  

MORFINA 0,1 

MG/ML SOL. INJ.  

CRISTALI

A-S(SP)   

Ampol

a  
1200,00  

2,8

0  

3.360,0

0  

000

05  

DIPIRONA SODICA 

500MG/ML  

FARMAC

E-CE(CE)   

Ampol

a  

60000,0

0  

1,1

9  

71.400,

00  

000

07  

EPINEFRINA 

INJETÁVEL 1 

MG/ML AMPOLA 

1ML  

HIPOLAB

OR-

M(MG)   

Ampol

a  
400,00  

1,1

0  
440,00  

000

08  

FENITOINA 

INJETÁEL 50 

MG/ML  

HIPOLAB

OR-

M(MG)   

Ampol

a  
200,00  

1,9

0  
380,00  

000

09  

FLUMAZENIL 

0,1mg/ml ampola com 

5ml  

HIPOLAB

OR-

M(MG)   

Ampol

a  
100,00  

7,5

0  
750,00  

000

10  

HALOPERIDOL 

DECANOATO - 

AMPOLA 70,52 MG  

CRISTALI

A-S(SP)   

Ampol

a  
240,00  

6,5

0  

1.560,0

0  

000

15  

MEDROXIPROGEST

ERONA, ACETATO 

DE 150 MG/ML  

GERMED(

SP)   

Ampol

a  
500,00  

9,1

0  

4.550,0

0  

000

19  

LIDOCAÍNA S/ 

VASO 

CONSTRICTOR 2%, 

SOL. INJ. 

400MG/20ML  

HIPOLAB

OR-

M(MG)   

FRAS

CO  
400,00  

6,5

0  

2.600,0

0  

000

29  

BUTIBROMETO DE 

ESCOPOLAMINA - 

HIOSCINA  

FARMAC

E-CE(CE)   

Ampol

a  
3000,00  

0,9

8  

2.940,0

0  

000

30  
CEFALOTINA  ABL(GO)   

Ampol

a  
3000,00  

3,5

5  

10.650,

00  

000

31  

CEFTRIAXONA 

INJETAVEL 1g  

BIOCHIMI

CO-(RJ)   

Ampol

a  
5000,00  

3,2

0  

16.000,

00  

000

35  

CLORETO DE 

POTASSIO 19,1% 

10ML  

SAMTEC(

SP)   

Ampol

a  
1000,00  

0,4

7  
470,00  

000

37  

CLORETO DE 

SODIO A 20% INJ  

FARMAC

E-CE(CE)   

Ampol

a  
1500,00  

0,4

7  
705,00  

000

40  

DEXAMETASONA 

FOSFATO DI-

SÓDICO4MG/ML  

HIPOLAB

OR-

M(MG)   

Ampol

a  

18000,0

0  

1,9

8  

35.640,

00  

000

43  

DICLOFENACO 

SODICO 75MG 3ML 

INJ  

FARMAC

E-CE(CE)   

Ampol

a  

24000,0

0  

0,9

6  

23.040,

00  

000

45  

DIPIRONA 

SÓODICA + 

BROMETO DE N-

BUTILESCOPOLAM

INA  

FARMAC

E-CE(CE)   

Ampol

a  
8000,00  

1,9

8  

15.840,

00  

000

52  

HALOPERIDOL 

DECANOATO - 

AMPOLA 50MG  

CRISTALI

A-S(SP)   

Ampol

a  
240,00  

6,5

0  

1.560,0

0  

000

53  

METOCLOPRAMID

A 5MG/ML AMPOLA 

2 ML  

HALEX 

ISTAR(GO

)   

Ampol

a  

10000,0

0  

0,6

5  

6.500,0

0  

000

54  

MORFINA 10MG/ML 

INJ  

HIPOLAB

OR-

M(MG)   

Ampol

a  
500,00  

1,9

8  
990,00  

000

56  

PROMETAZINA 

SOL. INJETÁVEL 25 

MG/2 ML  

HIPOLAB

OR-

M(MG)   

Ampol

a  
8000,00  

1,9

8  

15.840,

00  

000

65  

VITAMINA K 10 

MG/ML INJETAVEL 

AMPOLA 1ML  

HIPOLAB

OR-

M(MG)   

Ampol

a  
800,00  

1,8

8  

1.504,0

0  

000

68  

LIDOCAÍNA, 

CLORIDRATO DE 20 

MG/ML (2%)  

HYPOFAR

MA-

M(MG)   

Ampol

a  
400,00  

1,3

0  
520,00  

000

71  

TRAMADOL 50 

MG/ML SOL. INJ, 2 

ML  

HIPOLAB

OR-

M(MG)   

Ampol

a  
1300,00  

2,4

0  

3.120,0

0  



Pág. 5 

 

 

 

 

 

Ano 2023 • Edição 0012                                                        Quinta-feira, 18 de maio de 2023 

 

 

 

PREFEITO FRANCISCO DAS CHAGAS EUFRÁSIO VIEIRA DE MELO 

 

000

73  

DIPIRONA SÓDICA 

SOL. INJETÁVEL 1 

G/2 ML  

FARMAC

E-CE(CE)   

Ampol

a  

30000,0

0  

1,1

9  

35.700,

00  

000

76  

MEDROXIPROGEST

ERONA ACETATO  

GERMED(

SP)   

Ampol

a  
400,00  

9,0

0  

3.600,0

0  

000

78  

ESPINERINA 

SOLUÇÃO 

INJETÁVEL 

1MG/ML  

HIPOLAB

OR-

M(MG)   

Ampol

a  
800,00  

1,0

5  
840,00  

000

82  

HEMITARTARATO 

DE 

NOREPINEFRINA 

2MG/ML  

HIPOLAB

OR-

M(MG)   

Ampol

a  
1500,00  

2,5

0  

3.750,0

0  

Total:  
271.329

,00  

  

Vencedor(es):  EXEMPLARMED COMERCIO DE PRODUTOS 

HOSPITALARES LTDA  

CNPJ:  23.312.871/0001-46  Email:  
Telefone:  

84991325165  

Endereço:  RUA SERGIPE, 0 SALA Comercial, BELA VISTA, 

Erechim/RS, CEP: 99704-080  

Representante:  Cassiano Rodrigo Chmiel - RG:  

Item Descrição Marca Unidade Quantidade 
Preço 

(R$) 

Total 

(R$) 

00057  

SOLUÇÃO 

DE GLICOSE 

5%  

SAMTEC   Ampola  5000,00  0,96  4.800,00  

Total:  4.800,00  

  

Vencedor(es):  Exomed Representação de Medicamentos Ltda  

CNPJ:  12.882.932/0001-94  Email:  
Telefone:  

5437123655  

Endereço:  RUA DAS MOÇAS, 0 , ARRUDA, Recife/PE, CEP: 

52120-320  

Representante:  DILSON CAVALCANTI VIEIRA DE MELO - RG:  

Item Descrição Marca Unidade 
Quantidad

e 

Preç

o 

(R$) 

Total 

(R$) 

0003

9  

COMPLEXO 

B 2ML INJ  

HYPOFARM

A / MG   
Ampola  8000,00  1,88  

15.040,0

0  

0006

0  

SORO 

FISIOLÓGIC

O 0,9% SIST. 

FECHADO - 

CLORETO 

DE SÓDIO 

500 ml  

Farmarin 

Industria / SP   

FRASC

O  
12000,00  5,88  

70.560,0

0  

Total:  
85.600,0

0  

  

Vencedor(es):  F WILTON CAVALCANTE MONTEIRO EIRELI  

CNPJ:  07.055.280/0001-84  Email:  Telefone:  

Endereço:  R EDMAR FRANCISCO PEREIRA, 0 , AEROPORTO, 

Mossoró - RN/RN, CEP: 59607-240  

Representante:  FRANCISCO WILTON CAVALCANTE 

MONTEIRO - RG:  

Item Descrição Marca 
Unidad

e 

Quantida

de 

Preç

o 

(R$) 

Total 

(R$) 

0001

2  

OMEPRAZO

L 40mg 

Injetavel  

BLAU   Ampola  500,00  6,30  3.150,00  

0001

3  

DOBUTAMI

NA 

CLORIDRAT

O DE 12,5 

MG/ML 

SOLUÇÃO 

INJETAVEL  

TEUTO   Ampola  500,00  6,40  3.200,00  

0001

7  

GENTAMICI

NA 

SULFATO 

40MG  

FRESENIUS   Ampola  800,00  1,64  1.312,00  

0003

6  

CLORETO 

DE SÓDIO 

10%  

FARMACE   Ampola  1000,00  0,50  500,00  

0003

8  

CLORETO 

POTÁSSIO 

10%  

FARMACE   Ampola  1000,00  0,44  440,00  

0004

1  

DIAZEPAM 

SOLUÇÃO 

INJETÁVEL 

10 MG/ML 

AMPOLA 2ml  

TEUTO   Ampola  3000,00  0,95  2.850,00  

0004

2  

DICLOFENA

CO 

POTASSICO 

75MG 3ML 

INJ  

TEUTO   Ampola  12000,00  2,26  
27.120,0

0  

0004

6  

DIPROSPAN 

INJETÁVEL 

OU SIMILAR  

EUROFARM

A   
Ampola  500,00  3,99  1.995,00  

0006

2  

SORO 

RINGER 

LACTADO 

SIST. 

FECHADO 

500 ml  

FARMACE   
FRASC

O  
6000,00  7,70  

46.200,0

0  

0006

3  

SORO 

RINGER 

SIMPLES 

SIST. 

FARMACE   
FRASC

O  
6000,00  7,40  

44.400,0

0  



Pág. 6 

 

 

 

 

 

Ano 2023 • Edição 0012                                                        Quinta-feira, 18 de maio de 2023 

 

 

 

PREFEITO FRANCISCO DAS CHAGAS EUFRÁSIO VIEIRA DE MELO 

 
FECHADO 

500 ml  

0006

4  

VITAMINA C 

100 MG/ML 

AMPOLA 5 

ML  

FARMACE   Ampola  2000,00  1,12  2.240,00  

0008

4  

SORO 

FISIOLÓGIC

O 0,9% SIST. 

FECHADO - 

CLORETO 

DE SÓDIO 

250 ml  

FARMACE   
FRASC

O  
2000,00  5,20  

10.400,0

0  

0008

5  

SORO 

FISIOLÓGIC

O 0,9% SIST. 

FECHADO - 

CLORETO 

DE SÓDIO 

100 ml  

FARMACE   
FRASC

O  
2000,00  3,90  7.800,00  

Total:  
151.607,

00  

  

Vencedor(es):  HOSP MEDICAL - COMERCIO DE MATERIAL 

MEDICO E MEDICAMENTOS  

CNPJ:  33.160.739/0001-10  Email:  Telefone:  

Endereço:  R MANOEL ELPIDIO, 0 , PENEDO, Caicó - RN/RN, 

CEP: 59300-000  

Representante:  Joao Eufrazio de Medeiros Neto - RG:  

Item Descrição Marca Unidade 
Quantida

de 

Preç

o 

(R$) 

Total 

(R$) 

0002

1  

ABD COM 

500ML  

EQUIPLE

X   

FRASC

O  
8000,00  4,02  

32.160,0

0  

0002

3  

ÁCIDO 

TRANEXAMIC

O 

(TRASAMIN) 

SOL. 

INJETÁVEL 

250 MG/ 5 ML  

BLAU   Ampola  600,00  3,44  2.064,00  

0002

5  

AMINOFILINA 

SOLUÇÃO 

INJETÁVEL 24 

MG/ML  

FARMACE

   
Ampola  100,00  1,10  110,00  

0004

7  

FENOBARBIT

AL 

INJETÁVEL 

AMPOLA 200 

MG  

CRISTALI

A   
Ampola  200,00  2,53  506,00  

0005

1  

GLICOSE SOL. 

INJETÁVEL 

25%, 10 ML  

FARMACE

   
Ampola  3600,00  0,38  1.368,00  

0006

9  

SULFATO DE 

ATROPINA 

0,25 MG/ML 

SOLUÇÃO 

INJETAVEL  

FARMACE

   
Ampola  400,00  1,03  412,00  

0007

4  

ÁGUA PARA 

INJEÇÃO 

500ml  

EQUIPLE

X   
UND  6000,00  5,20  

31.200,0

0  

0007

7  

OCITOXINA 

SOL. 

INJETÁVEL 5 

UI/ML  

BLAU   Ampola  100,00  2,74  274,00  

Total:  
68.094,0

0  

  

Vencedor(es):  MAUÉS LOBATO COMÉRCIO E 

REPRESENTAÇÕES LTDA  

CNPJ:  09.007.162/0001-26  Email:  
Telefone:  

8131177773  

Endereço:  RUA BARÃO DE AMARAJI, 0 , piedade, Jaboatão dos 

Guararapes/PE, CEP: 54400-180  

Representante:  DANIELLY DA SILVA LOBATO - RG:  

Item Descrição Marca Unidade 
Quantidad

e 

Preç

o 

(R$) 

Total 

(R$) 

0006

1  

SORO 

GLICOSAD

O 5% SIST. 

FECHADO 

500 ml  

FRESENIU

S   

FRASC

O  
6000,00  7,10  

42.600,0

0  

Total:  
42.600,0

0  

  

Vencedor(es):  MCW Produtos Medicos e Hospitalares  

CNPJ:  94.389.400/0001-84  Email:  
Telefone:  

5437120427  

Endereço:  Rod. RSC 287, Km 109+500, 0 , Industrial, Vera Cruz/RS, 

CEP: 96880-000  

Representante:  Guido Adão Lambert - RG:  

Item Descrição Marca 
Unidad

e 

Quantidad

e 

Preç

o 

(R$) 

Total 

(R$) 

0005

0  

GENTAMICIN

A SULFATO 

80MG 

INJETAVEL  

FRESENIU

S   

Ampol

a  
1200,00  1,64  1.968,00  

0007

9  

LIDOCAÍNA 

COM VASO 

CONSTRICTO

R 2% 

400MG/20ML  

CRISTALI

A   

Ampol

a  
6000,00  8,80  

52.800,0

0  



Pág. 7 

 

 

 

 

 

Ano 2023 • Edição 0012                                                        Quinta-feira, 18 de maio de 2023 

 

 

 

PREFEITO FRANCISCO DAS CHAGAS EUFRÁSIO VIEIRA DE MELO 

 

Total:  
54.768,0

0  

 

CIRUFARMA COMERCIAL LTDA- CNPJ: 40.787.152/0001-09 , 

saiu vencedor(a) no(s) item(ns) : 55, 66 ; totalizando o valor de R$ 

1.559,00 (mil, quinhentos e cinquenta e nove reais). 

 

CIRÚRGICA MONTEBELLO LTDA- CNPJ: 08.674.752/0001-40 , 

saiu vencedor(a) no(s) item(ns) : 2, 22, 32, 75, 83 ; totalizando o valor de 

R$ 24.452,00 (vinte e quatro mil, quatrocentos e cinquenta e dois 

reais). 

 

DISMED - DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA- 

CNPJ: 10.538.476/0001-34 , saiu vencedor(a) no(s) item(ns) : 6, 20, 24, 

26, 34, 44, 48, 49, 59, 67, 70 ; totalizando o valor de R$ 58.384,00 

(cinquenta e oito mil, trezentos e oitenta e quatro reais). 

 

DROGAFONTE LTDA- CNPJ: 08.778.201/0001-26 , saiu vencedor(a) 

no(s) item(ns) : 1, 3, 4, 5, 7, 8, 9, 10, 15, 19, 29, 30, 31, 35, 37, 40, 43, 

45, 52, 53, 54, 56, 65, 68, 71, 73, 76, 78, 82 ; totalizando o valor de R$ 

271.329,00 (duzentos e setenta e um mil, trezentos e vinte e nove 

reais). 

 

EXEMPLARMED COMERCIO DE PRODUTOS 

HOSPITALARES LTDA- CNPJ: 23.312.871/0001-46 , saiu 

vencedor(a) no(s) item(ns) : 57 ; totalizando o valor de R$ 4.800,00 

(quatro mil, oitocentos reais). 

 

Exomed Representação de Medicamentos Ltda- CNPJ: 

12.882.932/0001-94 , saiu vencedor(a) no(s) item(ns) : 39, 60 ; 

totalizando o valor de R$ 85.600,00 (oitenta e cinco mil, seiscentos 

reais). 

 

F WILTON CAVALCANTE MONTEIRO EIRELI- CNPJ: 

07.055.280/0001-84 , saiu vencedor(a) no(s) item(ns) : 12, 13, 17, 36, 38, 

41, 42, 46, 62, 63, 64, 84, 85 ; totalizando o valor de R$ 151.607,00 (cento 

e cinquenta e um mil, seiscentos e sete reais). 

 

HOSP MEDICAL - COMERCIO DE MATERIAL MEDICO E 

MEDICAMENTOS - CNPJ: 33.160.739/0001-10 , saiu vencedor(a) 

no(s) item(ns) : 21, 23, 25, 47, 51, 69, 74, 77 ; totalizando o valor de R$ 

68.094,00 (sessenta e oito mil e noventa e quatro reais). 

 

MAUÉS LOBATO COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA- 

CNPJ: 09.007.162/0001-26 , saiu vencedor(a) no(s) item(ns) : 61 ; 

totalizando o valor de R$ 42.600,00 (quarenta e dois mil, seiscentos 

reais). 

 

MCW Produtos Medicos e Hospitalares- CNPJ: 94.389.400/0001-84 , 

saiu vencedor(a) no(s) item(ns) : 50, 79 ; totalizando o valor de R$ 

54.768,00 (cinquenta e quatro mil, setecentos e sessenta e oito reais). 

  

Campo Grande/RN, 17 de maio de 2023. 

  

Ricardo Alexandre Pereira de Azevedo Holanda 

Pregoeiro Oficial do Município 

Portaria 098/2022 

__________________________________________________________ 

 

Estado do Rio Grande do Norte 

Prefeitura Municipal de Campo Grande 

SECRETARIA DE SAÚDE 

__________________________________________________________ 

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

Pregão Eletrônico - SRP Nº 9/2023  

 

A Secretária Municipal de Campo Grande/RN, ordenadora de Despesas 

do Fundo Municipal de Saúde, no uso das atribuições e com fundamento 

no art. 4º, XXII, da Lei 10.520/2002 e art. 43, VI, da Lei 8.666/93, e 

conforme consta no Processo a manifestação do Pregoeiro e de acordo 

com o resultado final, RESOLVE: 

  

HOMOLOGAR o presente processo licitatório na modalidade Pregão 

Eletrônico para Registro de Preços sob o número de nº 9/2023, tipo 

Maior Preço por Item, cujo objeto é a REGISTRO DE PREÇO PARA 

FUTURA AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS DE USO 

HOSPITALAR (INJETAVEIS), DESTINADOS AS UNIDADES DE 

SAÚDE, DESTE MUNICÍPIO DE CAMPO GRANDE/RN, conforme 

disposto abaixo: 

  

Vencedor(es):  CIRUFARMA COMERCIAL LTDA  

CNPJ:  40.787.152/0001-09  Email:  Telefone:  

Endereço:  RUA PRESIDENTE QUARESMA, 1105 , ALECRIM, 

NATAL/RN, CEP: 59031-100  

Representante:  VICENTE DE PAULO AVELINO SOBRINHO - 

RG:  

Item Descrição Marca 
Unidad

e 

Quantida

de 

Preç

o 

(R$) 

Total 

(R$) 

0005

5  

NALAXONA 

0,4mg/ml, 

Injetavel, ampola 

com 1ml  

HIPOLABO

R   

Ampol

a  
100,00  5,89  589,00  

0006

6  

CLORPROMAZI

NA 5MG  

UNIAO 

QUIMICA   

Ampol

a  
500,00  1,94  970,00  

Total:  
1.559,0

0  

  

Vencedor(es):  CIRÚRGICA MONTEBELLO LTDA  

CNPJ:  08.674.752/0001-40  Email:  
Telefone:  

62992463113  

Endereço:  Rua Cosmorama, 0 , Boa Viagem, Recife/PE, CEP: 51030-

640  

Representante:  JORGE LUIZ AZEVEDO PEREIRA DE 

OLIVEIRA - RG:  

Item Descrição Marca 
Unidad

e 

Quantida

de 

Preç

o 

(R$) 

Total 

(R$) 



Pág. 8 

 

 

 

 

 

Ano 2023 • Edição 0012                                                        Quinta-feira, 18 de maio de 2023 

 

 

 

PREFEITO FRANCISCO DAS CHAGAS EUFRÁSIO VIEIRA DE MELO 

 

0000

2  

DESLANÓSIDO 

(CEDILANIDE) 

SOL. 

INJETÁVEL 2 

MG/ML  

UNIAO 

QUIMICA   
Ampola  1200,00  1,88  

2.256,0

0  

0002

2  

ÁCIDO 

EPSILON-

AMINO-

CAPROICO 

(ÍPSILON) SOL. 

INJETÁVEL 4 

G/20 ML  

ZYDUS   
FRASC

O  
200,00  

30,2

8  

6.056,0

0  

0003

2  

CETOPROFENO 

100mg  

UNIAO 

QUIMICA   
Ampola  2000,00  1,70  

3.400,0

0  

0007

5  

HIDROCORTIZO

NA 100mg  

UNIAO 

QUIMICA   
Ampola  1000,00  2,60  

2.600,0

0  

0008

3  

HEPARINA 

SODICA 5.000 

UI/0,25ML  

CRISTALI

A   
Ampola  1500,00  6,76  

10.140,

00  

Total:  
24.452,

00  

  

Vencedor(es):  DISMED - DISTRIBUIDORA DE 

MEDICAMENTOS LTDA  

CNPJ:  10.538.476/0001-34  Email:  Telefone:  

Endereço:  R FELIPE CAMARAO, 0 , AEROPORTO, Mossoró - 

RN/RN, CEP: 59607-340  

Representante:  Oseas Monthalggan Fernandes Costa - RG:  

Item Descrição Marca 
Unidad

e 

Quantida

de 

Preç

o 

(R$) 

Total 

(R$) 

0000

6  

GLICEROL 120 

MG/ML 

SOLUÇÃO 

RETAL  

AIRELA   
FRASC

O  
100,00  7,53  753,00  

0002

0  

LIDOCAÍNA, 

CLORIDRATO 

DE 20 MG/G 

(2%) GEL  

PHARLAB   Tubo  500,00  2,99  
1.495,0

0  

0002

4  

ÁGUA PARA 

INJEÇÃO 

APIROGÊNICA 

INJETÁVEL 

10ML  

FARMACE   Ampola  30000,00  0,34  
10.200,

00  

0002

6  

AMIODARONA 

SOL. 

INJETAVEL  

HIPOLABO

R   
Ampola  300,00  2,78  834,00  

0003

4  

CLEXANE 

40MG 0,4ML 

COM SERINGA  

MYLAN   Cx  100,00  
19,2

0  

1.920,0

0  

0004

4  

DIMENIDRATO 

+ CLOR. 

U. 

QUÍMICA   
Ampola  6000,00  3,09  

18.540,

00  

PIRIDOXINA 

50mg/ml, 

Ampola.  

0004

8  

FUROSEMIDA 

20MG/ML 2ML 

INJ  

SANTISA   Ampola  10000,00  1,50  
15.000,

00  

0004

9  

FUROSEMIDA 

10MG/ML 2ML 

INJ  

SANTISA   Ampola  3000,00  1,46  
4.380,0

0  

0005

9  

SOLUÇAO 

GLICERINADA 

PARA ENEMA 

A 12%  

AIRELA   
FRASC

O  
200,00  7,53  

1.506,0

0  

0006

7  

FENOBARBITA

L 100 MG/ML 

SOLUÇÃO 

INJETAVEL  

CRISTÁLIA   Ampola  300,00  2,72  816,00  

0007

0  

BETAMETASO

NA, ACETATO 

DE + 

BETAMETASO

NA, FOSFATO 

DISSÓDICO DE 

3 MG/ML + 3 

MG/ML suspe  

EUROFAR

MA   
Ampola  500,00  5,88  

2.940,0

0  

Total:  
58.384,

00  

  

Vencedor(es):  DROGAFONTE LTDA  

CNPJ:  08.778.201/0001-26  Email:  Telefone:  

Endereço:  R BARAO DE BONITO, 0 , VARZEA, Recife - PE/PE, 

CEP: 50740-080  

Representante:  EUGENIO JOSE GUSMÃO DA FONTE FILHO - 

RG:  

Ite

m 
Descrição Marca 

Unida

de 

Quantid

ade 

Pre

ço 

(R$

) 

Total 

(R$) 

000

01  

BROMETO 

IPRATRÓPIO SOL. P/ 

NEBULIZAÇÃO 0,25 

MG/ML 

DUBLICIDADE  

HIPOLAB

OR-

M(MG)   

FRAS

CO  
400,00  

1,2

0  
480,00  

000

03  

GLICOSE SOL. 

INJETÁVEL 50%, 10 

ML  

HALEX 

ISTAR(GO

)   

Ampol

a  

12000,0

0  

0,5

5  

6.600,0

0  

000

04  

MORFINA 0,1 

MG/ML SOL. INJ.  

CRISTALI

A-S(SP)   

Ampol

a  
1200,00  

2,8

0  

3.360,0

0  

000

05  

DIPIRONA SODICA 

500MG/ML  

FARMAC

E-CE(CE)   

Ampol

a  

60000,0

0  

1,1

9  

71.400,

00  



Pág. 9 

 

 

 

 

 

Ano 2023 • Edição 0012                                                        Quinta-feira, 18 de maio de 2023 

 

 

 

PREFEITO FRANCISCO DAS CHAGAS EUFRÁSIO VIEIRA DE MELO 

 

000

07  

EPINEFRINA 

INJETÁVEL 1 

MG/ML AMPOLA 

1ML  

HIPOLAB

OR-

M(MG)   

Ampol

a  
400,00  

1,1

0  
440,00  

000

08  

FENITOINA 

INJETÁEL 50 

MG/ML  

HIPOLAB

OR-

M(MG)   

Ampol

a  
200,00  

1,9

0  
380,00  

000

09  

FLUMAZENIL 

0,1mg/ml ampola com 

5ml  

HIPOLAB

OR-

M(MG)   

Ampol

a  
100,00  

7,5

0  
750,00  

000

10  

HALOPERIDOL 

DECANOATO - 

AMPOLA 70,52 MG  

CRISTALI

A-S(SP)   

Ampol

a  
240,00  

6,5

0  

1.560,0

0  

000

15  

MEDROXIPROGEST

ERONA, ACETATO 

DE 150 MG/ML  

GERMED(

SP)   

Ampol

a  
500,00  

9,1

0  

4.550,0

0  

000

19  

LIDOCAÍNA S/ 

VASO 

CONSTRICTOR 2%, 

SOL. INJ. 

400MG/20ML  

HIPOLAB

OR-

M(MG)   

FRAS

CO  
400,00  

6,5

0  

2.600,0

0  

000

29  

BUTIBROMETO DE 

ESCOPOLAMINA - 

HIOSCINA  

FARMAC

E-CE(CE)   

Ampol

a  
3000,00  

0,9

8  

2.940,0

0  

000

30  
CEFALOTINA  ABL(GO)   

Ampol

a  
3000,00  

3,5

5  

10.650,

00  

000

31  

CEFTRIAXONA 

INJETAVEL 1g  

BIOCHIMI

CO-(RJ)   

Ampol

a  
5000,00  

3,2

0  

16.000,

00  

000

35  

CLORETO DE 

POTASSIO 19,1% 

10ML  

SAMTEC(

SP)   

Ampol

a  
1000,00  

0,4

7  
470,00  

000

37  

CLORETO DE 

SODIO A 20% INJ  

FARMAC

E-CE(CE)   

Ampol

a  
1500,00  

0,4

7  
705,00  

000

40  

DEXAMETASONA 

FOSFATO DI-

SÓDICO4MG/ML  

HIPOLAB

OR-

M(MG)   

Ampol

a  

18000,0

0  

1,9

8  

35.640,

00  

000

43  

DICLOFENACO 

SODICO 75MG 3ML 

INJ  

FARMAC

E-CE(CE)   

Ampol

a  

24000,0

0  

0,9

6  

23.040,

00  

000

45  

DIPIRONA 

SÓODICA + 

BROMETO DE N-

BUTILESCOPOLAM

INA  

FARMAC

E-CE(CE)   

Ampol

a  
8000,00  

1,9

8  

15.840,

00  

000

52  

HALOPERIDOL 

DECANOATO - 

AMPOLA 50MG  

CRISTALI

A-S(SP)   

Ampol

a  
240,00  

6,5

0  

1.560,0

0  

000

53  

METOCLOPRAMID

A 5MG/ML AMPOLA 

2 ML  

HALEX 

ISTAR(GO

)   

Ampol

a  

10000,0

0  

0,6

5  

6.500,0

0  

000

54  

MORFINA 10MG/ML 

INJ  

HIPOLAB

OR-

M(MG)   

Ampol

a  
500,00  

1,9

8  
990,00  

000

56  

PROMETAZINA 

SOL. INJETÁVEL 25 

MG/2 ML  

HIPOLAB

OR-

M(MG)   

Ampol

a  
8000,00  

1,9

8  

15.840,

00  

000

65  

VITAMINA K 10 

MG/ML INJETAVEL 

AMPOLA 1ML  

HIPOLAB

OR-

M(MG)   

Ampol

a  
800,00  

1,8

8  

1.504,0

0  

000

68  

LIDOCAÍNA, 

CLORIDRATO DE 20 

MG/ML (2%)  

HYPOFAR

MA-

M(MG)   

Ampol

a  
400,00  

1,3

0  
520,00  

000

71  

TRAMADOL 50 

MG/ML SOL. INJ, 2 

ML  

HIPOLAB

OR-

M(MG)   

Ampol

a  
1300,00  

2,4

0  

3.120,0

0  

000

73  

DIPIRONA SÓDICA 

SOL. INJETÁVEL 1 

G/2 ML  

FARMAC

E-CE(CE)   

Ampol

a  

30000,0

0  

1,1

9  

35.700,

00  

000

76  

MEDROXIPROGEST

ERONA ACETATO  

GERMED(

SP)   

Ampol

a  
400,00  

9,0

0  

3.600,0

0  

000

78  

ESPINERINA 

SOLUÇÃO 

INJETÁVEL 

1MG/ML  

HIPOLAB

OR-

M(MG)   

Ampol

a  
800,00  

1,0

5  
840,00  

000

82  

HEMITARTARATO 

DE 

NOREPINEFRINA 

2MG/ML  

HIPOLAB

OR-

M(MG)   

Ampol

a  
1500,00  

2,5

0  

3.750,0

0  

Total:  
271.329

,00  

  

Vencedor(es):  EXEMPLARMED COMERCIO DE PRODUTOS 

HOSPITALARES LTDA  

CNPJ:  23.312.871/0001-46  Email:  
Telefone:  

84991325165  

Endereço:  RUA SERGIPE, 0 SALA Comercial, BELA VISTA, 

Erechim/RS, CEP: 99704-080  

Representante:  Cassiano Rodrigo Chmiel - RG:  

Item Descrição Marca Unidade Quantidade 
Preço 

(R$) 

Total 

(R$) 

00057  

SOLUÇÃO 

DE GLICOSE 

5%  

SAMTEC   Ampola  5000,00  0,96  4.800,00  

Total:  4.800,00  

  

Vencedor(es):  Exomed Representação de Medicamentos Ltda  

CNPJ:  12.882.932/0001-94  Email:  
Telefone:  

5437123655  

Endereço:  RUA DAS MOÇAS, 0 , ARRUDA, Recife/PE, CEP: 

52120-320  

Representante:  DILSON CAVALCANTI VIEIRA DE MELO - RG:  



Pág. 10 

 

 

 

 

 

Ano 2023 • Edição 0012                                                        Quinta-feira, 18 de maio de 2023 

 

 

 

PREFEITO FRANCISCO DAS CHAGAS EUFRÁSIO VIEIRA DE MELO 

 

Item Descrição Marca Unidade 
Quantidad

e 

Preç

o 

(R$) 

Total 

(R$) 

0003

9  

COMPLEXO 

B 2ML INJ  

HYPOFARM

A / MG   
Ampola  8000,00  1,88  

15.040,0

0  

0006

0  

SORO 

FISIOLÓGIC

O 0,9% SIST. 

FECHADO - 

CLORETO 

DE SÓDIO 

500 ml  

Farmarin 

Industria / SP   

FRASC

O  
12000,00  5,88  

70.560,0

0  

Total:  
85.600,0

0  

  

Vencedor(es):  F WILTON CAVALCANTE MONTEIRO EIRELI  

CNPJ:  07.055.280/0001-84  Email:  Telefone:  

Endereço:  R EDMAR FRANCISCO PEREIRA, 0 , AEROPORTO, 

Mossoró - RN/RN, CEP: 59607-240  

Representante:  FRANCISCO WILTON CAVALCANTE 

MONTEIRO - RG:  

Item Descrição Marca 
Unidad

e 

Quantida

de 

Preç

o 

(R$) 

Total 

(R$) 

0001

2  

OMEPRAZO

L 40mg 

Injetavel  

BLAU   Ampola  500,00  6,30  3.150,00  

0001

3  

DOBUTAMI

NA 

CLORIDRAT

O DE 12,5 

MG/ML 

SOLUÇÃO 

INJETAVEL  

TEUTO   Ampola  500,00  6,40  3.200,00  

0001

7  

GENTAMICI

NA 

SULFATO 

40MG  

FRESENIUS   Ampola  800,00  1,64  1.312,00  

0003

6  

CLORETO 

DE SÓDIO 

10%  

FARMACE   Ampola  1000,00  0,50  500,00  

0003

8  

CLORETO 

POTÁSSIO 

10%  

FARMACE   Ampola  1000,00  0,44  440,00  

0004

1  

DIAZEPAM 

SOLUÇÃO 

INJETÁVEL 

10 MG/ML 

AMPOLA 2ml  

TEUTO   Ampola  3000,00  0,95  2.850,00  

0004

2  

DICLOFENA

CO 

POTASSICO 

TEUTO   Ampola  12000,00  2,26  
27.120,0

0  

75MG 3ML 

INJ  

0004

6  

DIPROSPAN 

INJETÁVEL 

OU SIMILAR  

EUROFARM

A   
Ampola  500,00  3,99  1.995,00  

0006

2  

SORO 

RINGER 

LACTADO 

SIST. 

FECHADO 

500 ml  

FARMACE   
FRASC

O  
6000,00  7,70  

46.200,0

0  

0006

3  

SORO 

RINGER 

SIMPLES 

SIST. 

FECHADO 

500 ml  

FARMACE   
FRASC

O  
6000,00  7,40  

44.400,0

0  

0006

4  

VITAMINA C 

100 MG/ML 

AMPOLA 5 

ML  

FARMACE   Ampola  2000,00  1,12  2.240,00  

0008

4  

SORO 

FISIOLÓGIC

O 0,9% SIST. 

FECHADO - 

CLORETO 

DE SÓDIO 

250 ml  

FARMACE   
FRASC

O  
2000,00  5,20  

10.400,0

0  

0008

5  

SORO 

FISIOLÓGIC

O 0,9% SIST. 

FECHADO - 

CLORETO 

DE SÓDIO 

100 ml  

FARMACE   
FRASC

O  
2000,00  3,90  7.800,00  

Total:  
151.607,

00  

  

Vencedor(es):  HOSP MEDICAL - COMERCIO DE MATERIAL 

MEDICO E MEDICAMENTOS  

CNPJ:  33.160.739/0001-10  Email:  Telefone:  

Endereço:  R MANOEL ELPIDIO, 0 , PENEDO, Caicó - RN/RN, 

CEP: 59300-000  

Representante:  Joao Eufrazio de Medeiros Neto - RG:  

Item Descrição Marca Unidade 
Quantida

de 

Preç

o 

(R$) 

Total 

(R$) 

0002

1  

ABD COM 

500ML  

EQUIPLE

X   

FRASC

O  
8000,00  4,02  

32.160,0

0  

0002

3  

ÁCIDO 

TRANEXAMIC

O 

(TRASAMIN) 

BLAU   Ampola  600,00  3,44  2.064,00  



Pág. 11 

 

 

 

 

 

Ano 2023 • Edição 0012                                                        Quinta-feira, 18 de maio de 2023 

 

 

 

PREFEITO FRANCISCO DAS CHAGAS EUFRÁSIO VIEIRA DE MELO 

 
SOL. 

INJETÁVEL 

250 MG/ 5 ML  

0002

5  

AMINOFILINA 

SOLUÇÃO 

INJETÁVEL 24 

MG/ML  

FARMACE

   
Ampola  100,00  1,10  110,00  

0004

7  

FENOBARBIT

AL 

INJETÁVEL 

AMPOLA 200 

MG  

CRISTALI

A   
Ampola  200,00  2,53  506,00  

0005

1  

GLICOSE SOL. 

INJETÁVEL 

25%, 10 ML  

FARMACE

   
Ampola  3600,00  0,38  1.368,00  

0006

9  

SULFATO DE 

ATROPINA 

0,25 MG/ML 

SOLUÇÃO 

INJETAVEL  

FARMACE

   
Ampola  400,00  1,03  412,00  

0007

4  

ÁGUA PARA 

INJEÇÃO 

500ml  

EQUIPLE

X   
UND  6000,00  5,20  

31.200,0

0  

0007

7  

OCITOXINA 

SOL. 

INJETÁVEL 5 

UI/ML  

BLAU   Ampola  100,00  2,74  274,00  

Total:  
68.094,0

0  

  

Vencedor(es):  MAUÉS LOBATO COMÉRCIO E 

REPRESENTAÇÕES LTDA  

CNPJ:  09.007.162/0001-26  Email:  
Telefone:  

8131177773  

Endereço:  RUA BARÃO DE AMARAJI, 0 , piedade, Jaboatão dos 

Guararapes/PE, CEP: 54400-180  

Representante:  DANIELLY DA SILVA LOBATO - RG:  

Item Descrição Marca Unidade 
Quantidad

e 

Preç

o 

(R$) 

Total 

(R$) 

0006

1  

SORO 

GLICOSAD

O 5% SIST. 

FECHADO 

500 ml  

FRESENIU

S   

FRASC

O  
6000,00  7,10  

42.600,0

0  

Total:  
42.600,0

0  

  

Vencedor(es):  MCW Produtos Medicos e Hospitalares  

CNPJ:  94.389.400/0001-84  Email:  
Telefone:  

5437120427  

Endereço:  Rod. RSC 287, Km 109+500, 0 , Industrial, Vera Cruz/RS, 

CEP: 96880-000  

Representante:  Guido Adão Lambert - RG:  

Item Descrição Marca 
Unidad

e 

Quantidad

e 

Preç

o 

(R$) 

Total 

(R$) 

0005

0  

GENTAMICIN

A SULFATO 

80MG 

INJETAVEL  

FRESENIU

S   

Ampol

a  
1200,00  1,64  1.968,00  

0007

9  

LIDOCAÍNA 

COM VASO 

CONSTRICTO

R 2% 

400MG/20ML  

CRISTALI

A   

Ampol

a  
6000,00  8,80  

52.800,0

0  

Total:  
54.768,0

0  

 

CIRUFARMA COMERCIAL LTDA- CNPJ: 40.787.152/0001-09 , 

saiu vencedor(a) no(s) item(ns) : 55, 66 ; totalizando o valor de R$ 

1.559,00 (mil, quinhentos e cinquenta e nove reais). 

 

CIRÚRGICA MONTEBELLO LTDA- CNPJ: 08.674.752/0001-40 , 

saiu vencedor(a) no(s) item(ns) : 2, 22, 32, 75, 83 ; totalizando o valor de 

R$ 24.452,00 (vinte e quatro mil, quatrocentos e cinquenta e dois 

reais). 

 

DISMED - DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA- 

CNPJ: 10.538.476/0001-34 , saiu vencedor(a) no(s) item(ns) : 6, 20, 24, 

26, 34, 44, 48, 49, 59, 67, 70 ; totalizando o valor de R$ 58.384,00 

(cinquenta e oito mil, trezentos e oitenta e quatro reais). 

 

DROGAFONTE LTDA- CNPJ: 08.778.201/0001-26 , saiu vencedor(a) 

no(s) item(ns) : 1, 3, 4, 5, 7, 8, 9, 10, 15, 19, 29, 30, 31, 35, 37, 40, 43, 

45, 52, 53, 54, 56, 65, 68, 71, 73, 76, 78, 82 ; totalizando o valor de R$ 

271.329,00 (duzentos e setenta e um mil, trezentos e vinte e nove 

reais). 

 

EXEMPLARMED COMERCIO DE PRODUTOS 

HOSPITALARES LTDA- CNPJ: 23.312.871/0001-46 , saiu 

vencedor(a) no(s) item(ns) : 57 ; totalizando o valor de R$ 4.800,00 

(quatro mil, oitocentos reais). 

 

Exomed Representação de Medicamentos Ltda- CNPJ: 

12.882.932/0001-94 , saiu vencedor(a) no(s) item(ns) : 39, 60 ; 

totalizando o valor de R$ 85.600,00 (oitenta e cinco mil, seiscentos 

reais). 

 

F WILTON CAVALCANTE MONTEIRO EIRELI- CNPJ: 

07.055.280/0001-84 , saiu vencedor(a) no(s) item(ns) : 12, 13, 17, 36, 38, 

41, 42, 46, 62, 63, 64, 84, 85 ; totalizando o valor de R$ 151.607,00 (cento 

e cinquenta e um mil, seiscentos e sete reais). 

 

HOSP MEDICAL - COMERCIO DE MATERIAL MEDICO E 

MEDICAMENTOS - CNPJ: 33.160.739/0001-10 , saiu vencedor(a) 



Pág. 12 

 

 

 

 

 

Ano 2023 • Edição 0012                                                        Quinta-feira, 18 de maio de 2023 

 

 

 

PREFEITO FRANCISCO DAS CHAGAS EUFRÁSIO VIEIRA DE MELO 

 
no(s) item(ns) : 21, 23, 25, 47, 51, 69, 74, 77 ; totalizando o valor de R$ 

68.094,00 (sessenta e oito mil e noventa e quatro reais). 

 

MAUÉS LOBATO COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA- 

CNPJ: 09.007.162/0001-26 , saiu vencedor(a) no(s) item(ns) : 61 ; 

totalizando o valor de R$ 42.600,00 (quarenta e dois mil, seiscentos 

reais). 

 

MCW Produtos Medicos e Hospitalares- CNPJ: 94.389.400/0001-84 , 

saiu vencedor(a) no(s) item(ns) : 50, 79 ; totalizando o valor de R$ 

54.768,00 (cinquenta e quatro mil, setecentos e sessenta e oito reais).  

   

Campo Grande/RN, 17 de maio de 2023. 

  

Larissa Oliveira Moura 

Secretária Municipal de Saúde 

 

  



Pág. 13 

 

 

 

 

 

Ano 2023 • Edição 0012                                                        Quinta-feira, 18 de maio de 2023 

 

 

 

PREFEITO FRANCISCO DAS CHAGAS EUFRÁSIO VIEIRA DE MELO 

 
 

 

 


